
•Ragiona

Azienda Sanitaria Provinciale di

AGRIGENTO

DELIBERAZIONE DIRETTORE GENERALE N-.48JU DEL

OGGETTO: Approvazione modello CE "Conto Economico" di previsione anno 2015.

U.O. PROPONENTE: Servizio Economico Finanziario e Patrimonial

PROPOSTA N.ZZOJ DEL ZO pUJZCUS"

IL RESPONSABILE UOS SERVIZIO BILANCIO E

Dott.ssa Paola Bidona

C^PU. 4ov^ |*>v\i *•» VISTO CONTABILE

Si attesta la copertura finanziaria:
( ) come da prospetto allegato ( ALL. N. ) che è parte

C.E.
( ) Autorizzazione n. del . /

II RESPONSABILE del PROCEDIMENTO IL

RICEVUTA DALL'UFFICIO ATTI DELIBERATIVI IN DAT^

L'anno duemilaquattordici il giorno VHA/T"ì del mese di

»

IL RESPONSABILE UOC SEFEP
Dott.ssa è^&4èe<Saiwiga

; integrante della presente delibera.

CP.

DIRETTORE UOCSEF e P.

I*T£*S*»IJ
i

V

ftoVFMfW
nella sede dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Salvatore Lucio Ficarra, giusta D.P.R.S. n. 197/serv.l/S.G. del 24/06/2014, coadiuvato dal

Direttore Amministrativo Dott. Salvatore Lombardo e dal Direttore Sanitario

Dott. Silvia Lo Bosco con l'assistenza del Segretario verbalizzante
11 Collaboratore Amm.vo Prof.le

Siq.ra Sabdnà Terraai



VISTO il D.Lgs 502/92 e s.m.i. ;

VISTA la L. R. n. 5/2009;

VISTO l'atto Aziendale di questa ASP;

Vista la nota Assessorato della Salute prot.n. 5/Dip. n. 0090491 del 26/11/2014 , con il quale si fornivano le

direttive generali di formulazione del Bilancio Preventivo Economico Annuale 2015 ai sensi dell'arf. 25 D.Lgs

118/2011;

Vista la nota Assessorato della Salute prot. 5VG053914 del 01/07/2015, con oggetto " convocazione tavolo per la

negoziazione delle risorse finanziarie e dei correlati obiettivi economici anno 2Q15 e l'analisi dei dati economici al

1° trimestre 2O1& riscontrata con nostra nota prot. n.005445 del 02/07/2015 e integrata con nota prot. olii del

27/07/2015 e nota prot. 3378/pers. del 15/09/2015 ;

Vista la nota Assessorato della salute prot.0067393 del 02/09/2015 con oggetto " Formaci epatite C -criteri di

contabilizzazione - richiesta informazioni dal MEF, riscontrata con nostra nota prot. 6781 del 03/09/2015;

Vista la nota Assessorato della Salute prot. 0074545 del 01/10/2015, con oggetto " convocazione tavolo per là

negoziazione delle risorse finanziarie e dei correlati obiettivi economici anno 2015 e l'analisi dei dati economici al

2° trimestre 2O13":

Visto il verbale di negoziazione delle risorse finanziarie del pondo Sanitario Regionale dell'anno 2015 e dei

correlati obiettivi economici , sottoscritto in data 12/10/2015 ;

$ista la nota Assessorato della Salute prot. 0082947 del 30/10/2015 con oggetto " Negoziazione 205. Riscontro

Nottfprot. 65619 del 20 ottobre 2015".

Considerato che dal predetto verbale. l'Assessorato Regionale della Salute Dipartimento per la Pianificazione

Strategica Servizio 5°, ha assegnato a questa Azienda ASP di Agrigento , quale quota previsionale di accesso al

FSR 2015 per contributi indistinti e finanziati , determinate secondo le modalità e per le finalità individuate

dall'art. 6, comma! del LR. 5/2009, €. 671.553.159,00 cosi specificato:

Riepilogo complessivo

Quota prò capite
Progetto sul sistema sorveglianza PASSI
Contributo per prevenzione brucellosi & randagismo
Integrazione retta ai sensi dell'ari. 59 della l.r. n. 33/1396
quota dello 0,1% ai sensi dall'art. 25 comma 13 l.r. n. 19/2015
Valorizzazione unità di sangue con tecniche NAT
Incentivazione produzione plasma
SAS Contributo anno 2015
Consultori familiari privati
Personale mezzi di soccorso 113 SEUS
Rimborso unità di sangue trasfuse in regime di D.H. ex D.A. 6 giugno 2013
Parma ci antiblastici File T
Contributo per finanziamento investimenti in conto esercizio D.L 113/2011
ANNI 2014 -2013 -2012

TOTALE QUOTA DI ACCESSO CON CRITERI AL FONDO SANITARIO REGIONALE PER
L'ANNO 2015
QUOTA DI RIEQUILI BRIO DEL SISTEMA DEL SSR 2015

QUOTA 01 ACCESSO AL FONDO DI SOSTEGNO REGIONALE ANNO 2015
TOTALE CONTRIBUTI ASSEGNATI QUALE QUOTA 01 ACCESSO AL FONDO
SANIATARIO REGIONALE ANNO 2014

RUSULTATQ ECONOMICO NEGOZIATO PER L'ANNO 2015

NEGOZIATO 2015

683.999.180
10.000

272.000
24.500

726.500
1.490.400

487,100
1.792.000

123.000
2.36S.479

752.000
4.3SO.OOO

3.540.000

699.971.159
-28.418.000

0

671.553.159

0

Considerato che par come previsto dal " verbale di negoziazione e assegnazione delle risorse finanziari del Fondo

Sanitario Regionale dall'anno 2015 e dsi correlati obiettivi economici" ;'CQn riferimento all'assegnazione per i lavori

•iz\. di .Sciacca avvenuto nell'anno 2014 per 3.208 €/mgl , non essendosi ancora realizzati gli interventi prevish



, la correlate risorse assegnate nel 2014 vengono destinate alla copertura dei maggiori onari dell'esercizio 2015

nella misura massima annua di 3.200 €/mgl ; • "~-

Vista la scheda tecnica "conto economico negoziato 2015" allegato al" verbale di negoziazione e assegnazione

delle risorse finanziari del Fondo Sanitario Regionale dell'anno 2015 e dei correlati obiettivi economici":

Considerato che sulla base dell'assegnazione sopra menzionata dei dati di ricavo e costo previsionali 2015 , viene

assegnato un risultato di equilibrio economico;

Sulla scorta di quanto sopra viene predisposto il modello CE Preventivo anno 2015 con un risultato economico in

equilibrio;

Sulla base di tale programmazione economica viene predisposto un modello di suddivisione dei costi .

Con il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativa;

DELIBERA

Per i motivi meglio espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati :

1. Prendere atto del verbale di negoziazione del 12 ottobre 2015 e della nota Assessorato della Salute prot.

0082947 del 30/10/2015 con oggetto " Negoziazione 2015. Riscontro Nota prot. 65619 del 20 ottobre

2015;

2 Approvare il Modello CE Conto Economico di Preventivo 2015 con un risultato economico in equilibrio;

3 Approvare il modello di suddivisione dei costi;

4 Trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale, all'Assessorato Regionale Sanità -
Dipartimento per la Pianificazione Strategica - Servizio 5°.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott Salvatore Bombardo

IL DIRETTORE^ENERALE
Dott. Salvatore Lucio Ficarra

IL DIRETFQRB'SANITARIO
Dott/Silvia Lo Bosco

II Segretario Verbalizzante
i! Collaboratore Amm.vo Prof.le

Sig.ra Sabrina Terrasi



• " • • • • * PUBBLICAZIONE - • • • . - - .

Si dichiara che la presente deliberazione, su conforme relazione dell'addetto, è stata pubblicata in

copia all'albo dell' ASP di Agrìgento, ai sensi e per gli effetti dell'ari. 53, comma 2, della L.R.

n. 30/93 s.m.L, dal ' al '

L'Incaricato Per delega del Direttore Amministrativo
II Dirigente

Diretore U.O.C. ©ìsSD.G.
—Di. Antonino Ffcronffno—

Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. a._

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell'Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.

SI ATTESTA

Che l'Assessorato Regionale della Salute:

« Ha pronunciato l'approvazione con provvedimento n.

* Ha pronunciato l'annullamento con provvedimento n.

come da allegato. •

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza^del termine previsto dalFart. 16 delia L.R. n. 5/09

.dal

.del.

del

V

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO

Esecutiva ai sensi dell'ari 65 della L. R. n. 25/93, così come modificato dall'art. 53 della

L.R. n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all'Albo,

« Immediatamente esecutiva dal

Agrigento, lì

IL FUNZIONARIO INCARICATO

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

3 Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n.

« Modifica con provvedimento n. del

del

Agrigento, U

IL FUNZIONARIO INCARICATO


